
Ny samtalsserie i Uppsala förenar
experter, publik och unga i jakten på
framtidens kultur
I en tid av polarisering, snabba svar och allt färre gemensamma samtalsrum lanseras
Det idéala – en ny samtalsserie i Uppsala som samlar experter, unga och publik för att
utforska kulturens roll i framtiden. Genom både stora publika scensamtal och Hem-liga
samtal i mindre, trygga sammanhang bjuds Uppsalaborna in att tillsammans med gäster
som filosofen och sommarprataren Jonna Bornemark och teaterchefen Rikard Lekander
samtala om kultur, makt, ansvar och framtid.

De Hem-liga samtal​en riktar sig till unga Uppslabor som vill filosofera, tänka och samtala kring framtidens kultur.
Foto: Eva Edsjö.

Det idéala pågår mellan februari och maj 2026 med premiär den 5 februari på Uppsala
Konsert & Kongress (UKK).

Bakom initiativet står filosofen och Uppsalabon Malin Jörnvi, som under 2022–2024 ledde den
uppskattade samtalsserien Vad är…? på Reginateatern i Uppsala.

– Det idéala följer på Vad är…?, som visade hur stort behovet är hos Uppsalabor att samlas
och samtala om kultur på ett mer filosofiskt plan. Vad är…? besöktes av både unga och äldre –
engagemanget finns, det som saknas är sammanhang. Det vill jag bidra med nu, säger Malin
Jörnvi.



Under våren 2026 tar Det idéala plats på UKK i form av tre publika kvällar där scensamtal med
inbjudna gäster från akademi, kulturliv och samhälle varvas med publiksamtal i mindre grupper
och livemusik från unga lokala musiker.

Samtal 1 – Vad är kultur? Vem är kulturen? genomförs på UKK den 5 februari. Här möts
Jonna Bornemark, professor i filosofi vid Södertörns högskola, och Rikard Lekander,
teaterchef och VD på Uppsala stadsteater, i ett samtal om kulturens gränser, tillhörighet och
förändring. Är kultur något vi har, något vi gör – eller något vi är?

Samtal 2 – Vad får kultur kosta? Vem ska betala? genomförs på UKK den 19 mars. Här
möts Henrik Lillsjö, VD och konstnärlig ledare för UKK, Joel Grauman, hållbarhetsansvarig
på LF Uppsala, och Jonas Österberg Nilsson, frilansande regissör och skådespelare vid
Uppsala stadsteater, i ett samtal om finansiering, sponsring och konstnärlig frihet. Vad får
kultur kosta – och vem bär egentligen ansvaret?

Samtal 3 – Vilka är framtidens förebilder? genomförs på UKK den 16 april. Här möts Affe
Ashkar, frilansande regissör, Yoel Escanilla, skådespelare och musiker, och Pia Anderson,
grundare av hållbarhetsnätverket Uppsala:2030, i ett samtal om förebilder, representation och
ansvar. Vem leder vägen framåt – och vad krävs för att bli en förebild i vår tid?

Parallellt med de offentliga samtalen på UKK genomförs åtta Hem-liga samtal i mindre
grupper dit unga deltagare är välkomna. De genomförs på Kulturhuset Leoparden, Molnet på
Stadsbiblioteket och på Gottsunda Kulturhus. 

– Här kan unga öva på att tänka högt, lyssna, ifrågasätta och formulera sina egna idéer om
den kultur de lever i. Ambitionen är att sänka trösklarna till det offentliga samtalet och på sikt
stärka ungas röster i det gemensamma rummet, säger Malin Jörnvi.

Initiativtatagren och samtalsledaren Malin Jörnvi. Foto: Eva Edsjö. 

Datum för Hem-liga samtal i Uppsala 2026:
12 februari – Kulturhuset Leoparden
2 mars – Molnet, Stadsbiblioteket
26 mars – Kulturhuset Leoparden
7 april – Gottsunda Kulturhus
13 april – Molnet, Stadsbiblioteket



23 april – Kulturhuset Leoparden
29 april – Gottsunda Kulturhus
4 maj – Molnet, Stadsbiblioteket

Biljetter till samtalen på UKK köps via ukk.se och anmälan till de kostnadsfria Hem-liga
samtalen sker via Molnet, Stadsbibliotekets hemsida och Gottsunda Kulturhus hemsida. Någon
anmälan till samtalen på Leoparden är inte nödvändig.

Det idéala:
Projekt: Det idéala – filosofiska samtal om vart vi är på väg och var vi vill vara
När: Februari–maj 2026
Var: Offentliga samtal på Uppsala Konsert & Kongress (UKK), Hem-liga samtal på olika platser
i Uppsala
Format: 3 offentliga samtal (ca 2 timmar) och 8 Hem-liga samtal för unga
Initiativ & samtalsledning: Malin Jörnvi, filosof
Samarbetspartners: Bibliotek Uppsala ung, Gottsunda kulturhus, Kulturhuset Leoparden, LF
Uppsala och Uppsala Konsert & Kongress

Malin Jörnvi:
Malin Jörnvi är filosof och samtalsledare verksam i Uppsala. Hon har en master i estetik från
Uppsala universitet och en Bachelor of Fine Arts från Tisch School of the Arts, New York
University. Hon ledde 2022–2024 samtalsserien Vad är…? på Reginateatern och är
praktiserande medlem i Svenska sällskapet för filosofisk praxis.
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